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Eksportudvalget den 2. januar 2014 efter ønske fra Joachim B. Olsen 
(LA).

Spørgsmål:
Vil F1 lån blive betragtet som stabil finansiering i forhold til EUs regler 
herom, jf. den såkaldte NSFR-regel?

Svar:
Hensynet bag indførslen af krav til stabil finansiering er at sikre en pas-
sende balance mellem løbetiden på passivsiden og institutternes balance 
på aktivsiden. 

Generelt vil udstedte obligationer med en restløbetid under ét år, i hen-
hold til Basel-Komitéens udkast til Net Stable Funding Ratioen (NSFR)
fra december 2010, ikke kunne betragtes som stabil finansiering, fordi der 
normalt vil være usikkerhed om deres refinansiering. Da de nye regler for 
rentetilpasningslån netop sikrer, at en obligation kan forlænges, såfremt 
refinansieringen fejler, er refinansieringsrisikoen fjernet, hvorfor meget 
taler for, at disse obligationer vil kunne betragtes som stabil finansiering.

Der er imidlertid endnu ikke fastsat detaljerede regler for krav om stabil 
finansiering i form af NSFR i EU-regi. Dette skyldes bl.a., at NSFR-
standarden er under revision i Basel-Komitéen. Kreditinstitutterne pålæg-
ges således alene i medfør af EU’s kapitalkravsforordning (CRR) en ræk-
ke rapporteringskrav, der skal danne baggrund for en eventuel senere 
beslutning om indførelse af detaljerede krav til stabil finansiering i form 
af NSFR. Det fremgår således af CRR, at Kommissionen skal aflægge 
rapport til Europa-Parlamentet og Rådet med egnede forslag til, hvordan 
et sådant krav eventuelt kan indføres senest i 2018.

Det er forventningen, at en eventuel EU-regulering baseret på NSFR vil 
tage udgangspunkt i kommende internationale standarder. CRR fastslår 
imidlertid i den forbindelse, at fastsættelse af kravene til stabil finansie-
ring skal ske under fuld hensyntagen til de forskelligartede finansierings-
strukturer på bankmarkedet i EU, herunder realkreditfinansiering.

Samlet set kan det på nuværende tidspunkt ikke endeligt fastslås, om kor-
te rentetilpasningslån med de nye regler vil blive betragtet som stabil fi-
nansiering, såfremt et krav til stabil finansiering i form af NSFR indføres 
i EU i 2018. Regeringen vil arbejde for, at rentetilpasningslån opnår sta-
tus som stabil finansiering i en eventuel ny EU-regulering.
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